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PROCEDURA APERTA FORNITURA DI VENTILATORI E STAZIONI DI ANESTESIA PER
VARIE U.O.C.- GARA N. 738722

IX chiarimento
In relazione al lotto n. 5, il nostro respiratore ha un modulo di memoria trasformabile in

monitoraggio. Avete gia dei monitor presenti in struttura a cui collegarvi?

Risposta al chiarimento n. 9.
In relazione al lotto n. 5, si precisa che ogni respiratore deve essere offerto con un
monitor/display integrato oppure esterno per la visualizzazione dei parametri (ventilatori)

richiesti per tale lotto.

X Chiarimento
A) Facendo riferimento al VS disciplinare di pagina 28 G) Solo per il lotto n. 4 & necessario
presentare un piano di integrazione con il sistema informativo, come previsto in capitolato
tecnico, si chiede:
1) Tipologia attualmente presente del vostro sistema informativo
2) Cosa intendete per “Predisposizione per il collegamento al sistema informatizzato
esistente in rianimazione”? Cosi come da voi richiesto nel Capitolato tecnico LOTTO n. 4
(CIG 78065687B4) pagina 10.

Risposta al chiarimento n. 10.

La Ditta dovra realizzare e garantire la predisposizione al collegamento
dell’'apparecchiatura con il Sistema Informativo Digistat (cartella clinica) della ditta UMS —
United Medical Software - in uso presso I'U.O. di Rianimazione. | costi di integrazione con
la cartella clinica DIGISTAT, per quanto riguarda sia il SW che I'HW, saranno

completamente a carico della Ditta aggiudicataria. Gli eventuali costi sul versante cartella



clinica DIGISTAT, saranno a carico di questa azienda. | software proposti dovranno
essere conformi alla normativa sulla privacy secondo il D. Lgs. 196/03 e ss.mm.ii., oltre
che al regolamento Regolamento Europeo 2016/679 e al Regolamento aziendale in
materia di protezione dei dati personali.

Si segnala che a pag. 11 del capitolato tecnico, nel paragrafo “b) servizi connessi - in
riferimento  all’integrazione col sistema informativo “cartella clinica Digistat” di
Rianimazione (lotto 4), come meglio dettagliato nel successivo art. 57, il rinvio all’art. 5 &
un refuso, in quanto trattasi dellart. 3 del medesimo capitolato tecnico rubricato
“INTEGRAZIONE NELL’AMBIENTE DEL SISTEMA INFORMATIVO”.

Xl Chiarimento
Nel Disciplinare a pag. 34 - Lotto 4 punto 4.
Nel punto 4 Ergonomia viene richiesto: "piano di lavoro, presenze di spine per
collegamento pompe o altro ...".
Queste caratteristiche perd si riferiscono ad un ventilatore da anestesia e non da

rianimazione. Potete confermare che tali caratteristiche sono necessarie per il Lotto 47?

Risposta al chiarimento n. 11.

Nel disciplinare a pag. 34, per quanto attiene al criterio di valutazione n. 4 di cui al lotto n.
4, & presente refuso, in quanto & stata erroneamente inserita la seguente dicitura:
“Ergonomia: piano di lavoro, presenza di spine per collegamento pompe o altro”. Tale
dicitura deve essere espunta dal citato criterio.

La formulazione corretta & la seguente: “solidita e trasportabilita, compattezza e facilita di
inserimento nell’ambiente di lavoro, interfaccia utente e facilita di utilizzo nella gestione del
monitoraggio e della ventilazione”.

A fronte di quanto sopra si procede ad allegare una versione revisionata del disciplinare di

gara (all. 01_disciplinare di gara _rev 01).

Xl Chiarimento
Nel capitolato tecnico Art.1 punto b “Servizi connessi” viene richiesto:
2



“Integrazione col sistema informativo “cartella clinica Digistat” di Rianimazione (lotto 4),

come meglio dettagliato nel successivo art. 5;”

Si prega di specificare cosa si intende per integrazione con il sistema informativo, in

quanto I'Art. 5 indicato fa riferimento alla sola formazione del personale.

Risposta al chiarimento n. 12

Si veda la risposta al chiarimento n. 10. Infatti, per quanto attiene all'integrazione del
sistema informativo, bisogna fare riferimento all’art. 3 del capitolato tecnico, anziché all’art.
5, come erroneamente indicato nel paragrafo “b) servizi connessi - in riferimento
allintegrazione col sistema informativo “cartella clinica Digistat” di Rianimazione (lotto 4),

come meglio dettagliato nel successivo art. 5.
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